
UCHWAŁA NR L-265/2023 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Wierzbica będzie świadczyć usługi odbierania od właścicieli 
nieruchomości zebranych selektywnie na nieruchomości odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw 
sztucznych i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, bioodpadów oraz odpadów 
niesegregowanych (zmieszanych) - w każdej ilości, a także popiołu z terenu zabudowy wielorodzinnej. 

2. Określa się, że od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne, zebrane na terenie tych nieruchomości w sposób selektywny odpady, odebrane zostaną w ilości 
wynikającej z liczby i pojemności pojemników (worków), wskazanych w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Odpady komunalne zarówno z nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych, na których 
powstają odpady komunalne, odbierane będą zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Gminę Wierzbica 
z przedsiębiorcą odbierającym te odpady, udostępnionym właścicielom nieruchomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

§ 3. 1. Odbieranie odpadów komunalnych, zarówno od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
(zabudowa jednorodzinna i zagrodowa) jak i niezamieszkałych, prowadzone będzie w następujący sposób: 

1) papier – raz na miesiąc, 

2) metale i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz na miesiąc, 

3) szkło – raz na miesiąc, 

4) bioodpady – raz na miesiąc, 

5) odpady niesegregowane (zmieszane) – raz na miesiąc. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych (zabudowa 
wielorodzinna) prowadzone będzie w następujący sposób: 

1) papier – raz na miesiąc, 

2) metale i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz na miesiąc, 

3) szkło – raz na miesiąc, 

4) popiół – raz w miesiącu w okresie od listopada do kwietnia oraz na dodatkowe zgłoszenie, 

5) odpadów niesegregowanych (zmieszanych) oraz bioodpadów odbywał się będzie – dwa razy w miesiącu 
w okresie od kwietnia do października, w pozostałych miesiącach raz na miesiąc. 

§ 4. 1. Wyznacza się na terenie Gminy Wierzbica Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 
zwany dalej „PSZOK”, zlokalizowany na terenie oczyszczalni ścieków w miejscowości Busówno-Kolonia, 
czynny przez jeden dzień w miesiącu. 

2. Właściciele nieruchomości z terenu Gminy Wierzbica mogą samodzielnie dostarczać do PSZOK, 
następujące rodzaje odpadów: 

1) papier, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D20BA92-8C07-4E71-94EC-B69858105C91. Podpisany Strona 1



2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) bioodpady, 

6) odpady zielone, 

7) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

13) popiół, 

14) zużyte opony, 

15) odpady niebezpieczne, 

16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

17) odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Wyznacza się punkty zbierania zużytych baterii w budynku Urzędu Gminy Wierzbica oraz w budynkach 
Szkół Podstawowych, czynne od poniedziałku do piątku w godzinach otwarcia tych placówek. 

4. Informacja o lokalizacji, dniach i godzinach otwarcia PSZOK podana jest do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej Gminy Wierzbica oraz przez odbierającego odpady w sposób umożliwiający zapoznanie 
się z harmonogramem przez właścicieli nieruchomości. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK mogą być zgłaszane w Urzędzie Gminy 
Wierzbica, w Referacie Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, w następujący sposób: 

1) osobiście lub telefonicznie w godzinach pracy Urzędu Gminy, 

2) pocztą, 

3) pocztą elektroniczną, adres e-mail: ugwierzbica@ugwierzbica.pl. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 należy wnieść niezwłocznie tj. po zaistnieniu zdarzenia, nie później 
jednak niż w terminie 7 dni od jego zaistnienia. 

3. Zgłoszenie powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) 
przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego PSZOK. 

4. W miarę możliwości do zgłoszenia należy załączyć dowody (np. fotografie, oświadczenia innych 
świadków zdarzenia) potwierdzające niewłaściwe świadczenie usług. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVI-154/2021 Rady Gminy Wierzbica z dnia 17 czerwca 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2021 r. poz. 2921). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D20BA92-8C07-4E71-94EC-B69858105C91. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D20BA92-8C07-4E71-94EC-B69858105C91. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR L-265/2023 RADY GMINY WIERZBICA z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2
	pkt 6 w § 4 ust. 2
	pkt 7 w § 4 ust. 2
	pkt 8 w § 4 ust. 2
	pkt 9 w § 4 ust. 2
	pkt 10 w § 4 ust. 2
	pkt 11 w § 4 ust. 2
	pkt 12 w § 4 ust. 2
	pkt 13 w § 4 ust. 2
	pkt 14 w § 4 ust. 2
	pkt 15 w § 4 ust. 2
	pkt 16 w § 4 ust. 2
	pkt 17 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-09-29T05:46:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




